

TARIFBLATT PRIVATKUNDEN

ab 1. Oktober 2023

**Generaldirektion**

Via Giacomo Luvini 2a, CH-6900 Lugano
Tel. +41 58 855 30 00, Fax +41 58 855 30 15

Verwaltungssitz

Via Maggio 1, CH-6900 Lugano
Tel. +41 58 855 31 00, Fax +41 58 855 31 15

Direct Banking

Tel. +41 58 855 00 60

Call Center / Free Call
00800 800 767 76

SWIFT: POSOCH22
Clearing: 8252

www.bps-suisse.ch

**Ihre Bank,
Ihre Werte**

TARIFBLATT PRIVATKUNDEN

ab 1. Oktober 2023

Gebühren	Konten	Monatliche Gebühr CHF
Zahlen		
	Kontokorrent für Privatkunden CHF und Fremdwährung ^{*1}	5.--
	Privat-/Lohnkonto CHF/EUR	5.--
	Privatkonto Studenten	Keine
	Vereinskonto	Keine
	Stockwerkeigentumskonto	Keine
	Baukreditkonto	3.--
Sparen		
	Depositenkonto CHF	Keine
	Depositenkonto EUR	Keine
	Depositenkonto PLUS CHF/EUR	Keine
	Depositenkonto Jugend	Keine
	Depositenkonto + 60	Keine
	Mietkautionskonto	Keine
	Anlagekonto CHF	Keine
	Anlagekonto EUR	Keine
	Termingeldkonto	Keine
Vorsorge		
	Life Benefit, Vorsorgekonto Säule 3a	Keine
Paket		
	Passpartu	Ab 6.-- ^{*2}

^{*2} Weitere Informationen finden Sie im entsprechenden Flyer

Versandkosten	Versandart	Tarif CHF
	Versandspesen in der Schweiz und im Ausland	2.-- pro Versand ^{*3}

Gebühren für Gutschrifts- und Belastungsanzeigen	Konten	Tarif CHF
^{*3} Gebührenfrei, wenn der elektronische Versand über GoBanking gewählt wird	Zahlungskonten - Anzeigen auf Anfrage Sparen, Vorsorge	1.-- pro Dokument ^{*3} Keine
Saldierungsspesen		
^{*4} Saldobezug in bar am Schalter: - Zuschlag CHF 30.-- - Ab dem 31. Tag weiterer Zuschlag von CHF 50.-- für den nicht bar bezogenen Saldo	Zahlen, Sparen	50.-- pro Beziehung ^{*4/5}
^{*5} Gebühr für Zahlungsaufträge ausgeschlossen Auflösungen wegen interner Umbuchungen sind gebührenfrei.	Life Benefit, Vorsorgekonto Säule 3a	Keine
Bearbeitungsgebühren	Life Benefit, Vorsorgekonto Säule 3a	Tarif CHF
	Vorbezug für den Erwerb von Wohneigentum zum Eigenbedarf ^o	100.-- ^{*6}
	Vorbezug bei endgültigem Verlassen der Schweiz	100.-- ^{*6}
^o Vorbezug für: Erwerb/Amortisation einer Hypothek/Erstellung/Umbauarbeiten	Rückerstattung von einbezahlten Beträgen, die über den steuerlich abzugsfähigen Maximalbetrag hinausgehen	10.-- ^{*6}
^{*6} Gebührenfrei bei Überweisungen zugunsten einer Beziehung bei BPS (SUISSE)	Überweisung zugunsten einer anderen anerkannten Vorsorgeform der Säule 3a	50.--
Währung	Bareinzahlungen in Fremdwährung: 2 Bankarbeitstage. Eingehende Zahlungen werden mit Valuta Eingangstag gutgeschrieben, bei Zahlungseingang in Fremdwährung: 2 Bankarbeitstage.	
Vorübergehende Kontoüberschreitungen	Für kurzfristige, genehmigungspflichtige Kontoüberzüge werden ein Sollzins und eine Überschreitungsgebühr auf den Höchstsaldo berechnet, die dem Kunden auf Anfrage mitgeteilt werden. Der Sollzinssatz ist variabel und richtet sich nach den Bedingungen am Geldmarkt.	

TARIFBLATT PRIVATKUNDEN

ab 1. Oktober 2023

Debit Mastercard (erhältlich in CHF und EUR)	Tarif CHF	
	Gebühr (monatliche Belastung) *7	5.-- / Monat pro Karte
	Ersatzkarte	30.-- pro Karte
	Kartensperrung	30.-- pro Karte
	Karte für Inhaber des Privatkontos Studenten	Kostenlos
	Neuer PIN-Code	10.-- pro Karte
	Bezüge an Bancomaten in der Schweiz (alle Bancomaten und Postomaten)	Gebührenfrei
	Transaktionen in Geschäften in der Schweiz	Gebührenfrei
	Bezüge an Bancomaten im Ausland	3.--
	Transaktionen in Geschäften im Ausland	3.--
*7 Mindestdauer des Vertrages: 12 Monate, Kündigungsfrist nach Ablauf: 3 Monate	Online-Transaktionen in der Schweiz und im Ausland	Gebührenfrei
Fremdgebühren für die Benutzung der Karte gehen zu Lasten des Kunden		
Einzahlungskarte	Tarif CHF	
	Jahresgebühr	20.-- pro Karte
	Ersatzkarte	20.-- pro Karte
Schaltergeschäfte	Tarif CHF	
	Geldwechselgeschäfte	Gebührenfrei *8
	Bezüge in EUR /Fremdwährungen: Agio	1% des Betrages, mind. CHF 10.-- *9
	Geldbezug CHF	2.-- pro Transaktion (monatliche Belastung) *10
	Geldbezug CHF – wenn im Besitz von PassparTu mit entsprechender Zusatzdienstleistung	Gebührenfrei
	Bezüge von Beträgen über CHF 50'000.-- oder Gegenwert *9	Gebührenfrei mit 3 Tagen Vorankündigung Ohne Vorankündigung: 0,10% des Betrages

*8 Nichtkunden: CHF 5.-- pro Transaktion

*9 Gilt für Bezüge von Konten der gleichen Währung

*10 Unabhängig von den Rückzugsmöglichkeiten bei den einzelnen Konten (s. Konti und Konditionen)

Kunden mit Domizil im Ausland (ausser Fürstentum Liechtenstein)	Tarif CHF	
	Zuschlag (monatliche Belastung)	10.-- pro Monat *11
<p>*11 Inkl. Steuerauszug für am 31.12. des Referenzsteuerjahres aktive Beziehungen</p> <p>Gebührenfrei: Life Benefit-Konto, Stockwerkeigentumskonto, Fondssparpläne, Vermögensverwaltung und Beratung Advanced/Professional</p>		
Zusätzliche Gebühren	Tarif CHF	
	Abklärungen Zahlungsverkehr	
	Recherchen allgemein (inkl. Adressnachforschung)	Stundensatz 100.-- *12/13 Mindestgebühr 20.-- *12/13
	Kontoauszüge	
	Sollzins und eine auf den Höchstsaldo berechnet	
	Nachdruck Dokumenten	Auf Anfrage
GoBanking	Tarif CHF	
	GoBanking *14	Kostenlos
	Mit Token *15	Kostenlos
	Strafgebühr, wenn der Token nicht zurückgegeben wird *15	100.--
GoBanking Ereignisse und Benachrichtigungen	In folgenden Fällen erhalten Sie Mitteilungen via SMS und/oder E-Mail:	
	<ul style="list-style-type: none"> der Kontosaldo den von Ihnen genannten Schwellenbetrag übersteigt oder unter einen festgesetzten Sockelbetrag sinkt Gutschriften oder Belastungen gebucht werden – alle oder solche über bestimmte Beträge ein Zahlungsauftrag via GoBanking ausgeführt wird eine Zahlung nicht ausgeführt werden kann Hypotheken und Obligationen demnächst fällig werden (max. 30 Tage) News oder Nachrichten im GoBanking-Postfach vorhanden sind 	
	Sie legen fest, auf welchem Weg Sie rasch und unmittelbar Meldungen empfangen wollen. Bei SMS fällt eine Gebühr von CHF 0.20 je SMS an; pro Monat stehen Ihnen 10 kostenlose (nicht kumulierbare) SMS für Ihre wichtigsten Bankgeschäfte zur Verfügung. Mitteilungen via E-Mail sind kostenlos.	

ab 1. Oktober 2023



Änderung der Konditionen

Die Bank behält sich das Recht vor, die in diesem Tarifblatt genannten Konditionen jederzeit zu ändern.

Alle Tarifblätter sind auf unserer Website ersichtlich

www.bps-suisse.ch